

Årsrapport Krigsseilerregisteret/Sjøhistorie 2022.

Det har vært et spennende år for Krigsseilerregisteret med over 129 000 besøkende på nettsiden og over 2,5 million sidevisninger (per 21.12.2022). Tallene er en gledelig økning fra i fjor hvor 115 631 brukere var inne og drøyt 1,7 millioner sidevisninger skjedde. I 2022 brukte besøkende i gjennomsnitt 4 minutter og 15 sekunder på nettsiden og åpnet i gjennomsnitt 13 sider mens de var inne. Det store topp-punktet i 2022 var i slutten av september, i etterkant av spillefilmen Krigsseilerens premiere. Da så vi en markant økning i besøkende på Krigsseilerregisteret.no.

Det har i 2022 blitt registrert cirka 600 nye krigsseilere i Krigsseilerregisteret. Hovedfokuset dette året har vært på kvalitetssikring av eksisterende innhold, besvare en økt pågang knyttet til publikumshenvendelser og diverse prosjekter beskrevet under.

For at Krigsseilerregisteret skal bli et enda bedre digitalt monument, ble det i fra oktober 2021 til mars 2022 gjennomført en grafisk og teknisk oppgradering av Krigsseilerregisteret. Den nye versjonen ble lansert 30. mars 2022. Ny funksjonalitet i registeret er blant annet et interaktivt kart med oversikt over skip som ble senket i uteflåten. Den tekniske oppgraderingen tok 545 IT-utviklingstimer å gjennomføre og kostet ARKIVET freds- og menneskerettighetscenter cirka 700 000 kroner. Dette er penger Krigsseilerregistrerte/arkivet fikk tildelt ved revidert statsbudsjett i 2021. Krigsseilerregistrerte/arkivet hadde også tre mindre IT-utviklingsperioder i april til mai (25 timer), juni (50 timer) og desember (cirka 52 timer). De mindre IT-utviklingene fra mai til desember i år har hatt en økonomisk kostnad på cirka 200 000 kroner. Dermed har arkivet/krigsseilerregisteret brukt rundt 900 000 kroner på IT-utvikling i perioden oktober 2021 til desember 2022. Krigsseilerregistrerte/arkivet har også blitt ferdig med registrering fra mannskapslistene (New York-havn) som er i Ellis Island-arkivet fra året 1942. En frivillig gjorde forarbeid med å studere 90 000 arkivdokumenter. Hundrevis av norske krigsseilere er ut fra dette oppdatert i Krigsseilerregisteret, med nye mønstringer på utenlandske skip. Gjennomgangen førte også til at enn fant nye

norske krigsseilere på utenlandske skip.

I sommer skjedde det endringer i staben ved Krigsseilerregisteret/arkivet fred og meneskerettsenter. Historiker Ole Jørgen S. Abrahamsen overtok jobben som ansvarlig for Krigsseilerregisteret fra Simen Zernichow. Simen har gjort en eminent jobb i flere år og er fortsatt ansatt ved ARKIVET og koblet til ulike prosjekter inn mot Krigsseilerregisteret. Deler av høsten har derfor gått med til erfaringsoverføring fra Simen til Ole Jørgen S. Abrahamsen.

I høst har en frivillig jobbet med systematisk gjennomgang av bokverket Norges Skipsførere 1935-1953. Dette har ført til noen nye registreringer og bidratt til at det er lagt inn en god del bilder på skipsførernes profiler i Krigsseilerregisteret.

Det har også blitt startet et prosjekt knyttet til dokumentasjon av gruppen på over 3000 krigsseilere som er registrert uten nasjonalitet i Krigsseilerregisteret. I tillegg har vi gjennomført et forprosjekt knyttet til hjemmeflåten, hvor formålet har vært å undersøke hvordan vi best kan gå fram når vi nå skal starte med den systematiske registreringen av denne gruppen krigsseilere. Vi er også ferdig med to bokser av Nortraships New York-kort og har gjort et forarbeid til eventuell systematisk registrering av det arkivet. Utover mange oppdateringer i eksisterende profiler var det i boks én cirka 25 nye krigsseilere og i boks to 28. Det er også vært å nevne at krigsseilere på nettsiden Scramble (<https://scramble.no/tng/>) har blitt knyttet til sine profiler i Krigsseilerregisteret.

I juni fikk Thorbjørn Andersen Kongens fortjenestemedalje for sin ide og sitt arbeid med å dokumentere sjøfolk og da særlig krigsseilerne med påfølgende invitasjon og adudiens på slottet.

Til slutt vil jeg takke alle dere som har vært med og de som har bidratt med en frivillig innsats i arbeidet med Krigsseilerregisteret i 2022. Uten den frivillige innsatsen ville det ikke vært noe Krigsseilerregister og vi er takknemlig for den innsatsen som legges ned. Neste år vil fokuset ligge på å utvikle nettsiden, få dokumentert nasjonaliteten til flere krigsseilere, fortsette den systematiske gjennomgangen av Ellis Island-arkivet og jobbe videre med registreringen av hjemmeflåten.

Lillesand 10.3.1023

Med vennlig hilsen

Tore Jan Clausen

Leiv Per Olsen

Thorbjørn S. Anderen